INNS'
BRUCK

Ehrenburger

Alle Ehrenburger:innen seit 1825




Ehrenblrger seit 2000

Univ.-Prof. Dr. Christoph Huber
HR Dipl.-Ing. Eugen Sprenger
Dr. Wendelin Weingartner
KR." Hilde Zach t

DDr. Herwig van Staa

Prof. Paul Flora t

Romuald Niescher t

OR. Eduard Wallnofer t

Ehrenblrger 1900 bis 1999

Dipl.-Ing. Dr. Alois Partl

Dr. Reinhold Stecher T

Ferdinand Obenfeldner t

DDr. Alois Lugger T

Pralat Dr. Heinz Huber t

Bischof DDr. Paulus Rusch
Dipl.-Ing. Dr. h.c. Karl Innerebner t
Msgr. DDr. Dr. h.c. Josef Weingartner t
Ferdinand ExI

Hans Hortnagl t

Leo Stainer T

Dr. Oskar von Miller T

Dr. Anton Kofler T

Bernhard Zosmayr 1

Karl Landsee T

Seite 2 von 5

2022

2010

2010

2010

2004

2002

2002

2002

1993

1993

1985

1981

1978

1973

1966

1955

1942

1932

1932

1930

1929

1926

1924

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Wilhelm Greil t

Dr. Carl August T

Prof. Dr. Carl August Hegner t

Dr. Franz Pfister T

Dr. Anton Winkler f

Anton von Schumacher-Marienfrid T
Hans Freiherr von Sieberer T

Dr. Julius Derschatta von Standhalt t
Dr. Eduard Erler T

Dr. Ing. Josef Riehl t

Karl Kapferer t

Ehrenblrger 1825 bis 1899

Josef Hauser t

Leonhard Lang t

Dr. Heinrich Falk T

Dr. Paul Freiherr Gautsch von Frankenthurn t
Dr. Adolf Pichler, Ritter v. Rautenkar t
Bohuslav Freiherr von Widmann von Staffelfeld T
Dr. Franz Werner t

Dr. Florian Blaas t

Alois Freiherr von Czedik T

Johann Ritter von Vorhauser t

Carl Adam T

Friedrich Schmidt f

Dr. Johann Tschurtschenthaler t

Johann Wawra T

Seite 3von 5

1923

1922

1922

1921

1920

1915

1909

1907

1907

1907

1903

1898

1897

1892

1889

1889

1889

1888

1887

1887

1880

1877

1877

1877

1872

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Kaspar Graf von Lodron t

Friedrich Wilhelm T

Dr. Carl Giskra t

Josef Lasser zu Zollheim t

Franz Freiherr Kuhn von Kuhenfeld t

Alois Greber t

Carl First von Lobkowitz T

Josef Anton Neuner t

Anton Ritter von Schmerling t

August Daler f

Wilhelm Freiherr von Hornstein t

Hugo Ritter von Weckbecker t

Leopold Graf von Thun-Hohenstein t

Cajetan Graf von Bissingen-Nippenburg 1

Dr. Alexander Freiherr von Bach t

Dr. Kaspar Ritter von Kempter f

Dr. Anton von Scheuchenstuel T

Anton Joachim Josef Ritter von Burlo-Ehrwalt T
Andreas Ritter von Gredler T

Franz Graf Alberti von Poja T

Wenzel Freiherr Eliatschek von Siebenburg t
Carl Noe Edler von Nordberg t

Heinrich Ritter von Rossbach t

Dr. Alfons Pulciani zu Glucksberg t

Ignaz Malkowsky von Dammwald f

Dr. Josef Valentin Maurer 1

Friedrich Graf Wilczek t

Johann Nepomuk Freiherr Berger von der Pleisse t

Johann Graf von Trapp T

Seite 4 von 5

1871

1870

1869

1869

1868

1867

1866

1861

1861

1860

1860

1860

1857

1855

1854

1854

1854

1852

1851

1850

1849

1848

1846

1840

1838

1837

1837

1836

1831

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Carl Graf Chotek von Chotkowa t 1825 verliehen

Seite 5von 5



