

Ehrenbürger

Alle Ehrenbürger:innen seit 1825



Ehrenbürger seit 2000

Mag. Dr. Siegmund Kripp	2024 verliehen
Günther Platter	2023 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Christoph Huber	2022 verliehen
HR Dipl.-Ing. Eugen Sprenger	2011 verliehen
Dr. Wendelin Weingartner	2011 verliehen
Komm.-Rätin Hilde Zach †	2010 verliehen
DDr. Herwig van Staa	2004 verliehen
Professor Paul Flora †	2002 verliehen
Romuald Niescher †	2002 verliehen

Ehrenbürger 1900 bis 1999

Dipl.-Ing. Dr. Alois Partl	1993 verliehen
Dr. Reinhold Stecher †	1993 verliehen
Ferdinand Obenfeldner †	1985 verliehen
Ökonomierat Eduard Wallnöfer †	1981 verliehen
DDr. Alois Lugger †	1981 verliehen
Prälat Dr. Heinz Huber †	1978 verliehen
Bischof DDr. Paulus Rusch †	1973 verliehen
Dipl.-Ing. Dr. h.c. Karl Innerebner †	1966 verliehen
Msgr. DDr. Dr. h.c. Josef Weingartner †	1955 verliehen
Ferdinand Exl †	1942 verliehen
Hans Hörtnagl †	1932 verliehen
Leo Stainer †	1932 verliehen
Dr. Oskar von Miller †	1930 verliehen
Dr. Anton Kofler †	1929 verliehen

Bernhard Zösmayr †	1926 verliehen
Karl Landsee †	1924 verliehen
Wilhelm Greil †	1923 verliehen
Dr. Carl August †	1922 verliehen
Professor Dr. Carl August Hegner †	1922 verliehen
Dr. Franz Pfister †	1921 verliehen
Dr. Anton Winkler †	1920 verliehen
Anton von Schumacher-Marienfrid †	1915 verliehen
Hans Freiherr von Sieberer †	1909 verliehen
Dr. Julius Derschatta von Standhalt †	1907 verliehen
Dr. Eduard Erler †	1907 verliehen
Dr. Ing. Josef Riehl †	1907 verliehen
Karl Kapferer †	1903 verliehen

Ehrenbürger 1825 bis 1899

Josef Hauser †	1898 verliehen
Leonhard Lang †	1897 verliehen
Dr. Heinrich Falk †	1892 verliehen
Dr. Paul Freiherr Gautsch von Frankenthurn †	1889 verliehen
Dr. Adolf Pichler, Ritter v. Rautenkar †	1889 verliehen
Bohuslav Freiherr von Widmann von Staffelfeld †	1889 verliehen
Dr. Franz Werner †	1888 verliehen
Dr. Florian Blaas †	1887 verliehen
Alois Freiherr von Czedik †	1887 verliehen
Johann Ritter von Vorhauser †	1880 verliehen
Carl Adam †	1877 verliehen
Friedrich Schmidt †	1877 verliehen

Dr. Johann Tschurtschenthaler †	1877 verliehen
Johann Wawra †	1872 verliehen
Kaspar Graf von Lodron †	1871 verliehen
Friedrich Wilhelm †	1870 verliehen
Dr. Carl Giskra †	1869 verliehen
Josef Lasser zu Zollheim †	1869 verliehen
Franz Freiherr Kuhn von Kuhfeld †	1868 verliehen
Alois Greber †	1867 verliehen
Carl Fürst von Lobkowitz †	1866 verliehen
Josef Anton Neuner †	1861 verliehen
Anton Ritter von Schmerling †	1861 verliehen
August Daler †	1860 verliehen
Wilhelm Freiherr von Hornstein †	1860 verliehen
Hugo Ritter von Weckbecker †	1860 verliehen
Leopold Graf von Thun-Hohenstein †	1857 verliehen
Cajetan Graf von Bissingen-Nippenburg †	1855 verliehen
Dr. Alexander Freiherr von Bach †	1854 verliehen
Dr. Kaspar Ritter von Kempter †	1854 verliehen
Dr. Anton von Scheuchenstuel †	1854 verliehen
Anton Joachim Josef Ritter von Burlo-Ehrwalt †	1852 verliehen
Andreas Ritter von Gredler †	1851 verliehen
Franz Graf Alberti von Poja †	1850 verliehen
Wenzel Freiherr Eliatschek von Siebenburg †	1849 verliehen
Carl Noe Edler von Nordberg †	1848 verliehen
Heinrich Ritter von Rossbach †	1846 verliehen
Dr. Alfons Pulciani zu Glucksberg †	1840 verliehen
Ignaz Malkowsky von Dammwald †	1838 verliehen
Dr. Josef Valentin Maurer †	1837 verliehen
Friedrich Graf Wilczek †	1837 verliehen

Johann Nepomuk Freiherr Berger von der Pleisse †	1836 verliehen
Johann Graf von Trapp †	1831 verliehen
Carl Graf Chotek von Chotkowa †	1825 verliehen